

Fakty i liczby dotyczące kanonizacji

Kanonizacja Josemarii Escrivy będzie 486 ogłoszoną przez Jana Pawła II. Ostatnie to: Juan Diego Cuauhtlatoatzin (Mexico City, 31 lipca), Pedro de San Jose de Betancur (Gwatemala 30 lipca 2002) i Ojciec Pio di Pietrelcina (Rzym, 16 lipca 2002). Od momentu powstania Kongregacji do Spraw Świętych w roku 1588, do rozpoczęcia pontyfikatu Jana Pawła II, miało miejsce 296 kanonizacji. W czasie swego pontyfikatu Jan Paweł II kanonizował 467

świętych, z których 400 to męczennicy.

10-01-2009

Kanonizacje w czasie pontyfikatu Jana Pawła II

Kanonizacja Josemarii Escrivy będzie 486 ogłoszoną przez Jana Pawła II. Ostatnie to: Juan Diego Cuauhtlatoatzin (Mexico City, 31 lipca), Pedro de San Jose de Betancur (Gwatemala 30 lipca 2002) i Ojciec Pio di Pietrelcina (Rzym, 16 lipca 2002). Od momentu powstania Kongregacji do Spraw Świętych w roku 1588, do rozpoczęcia pontyfikatu Jana Pawła II, miało miejsce 296 kanonizacji. W czasie swego pontyfikatu Jan Paweł II kanonizował 467 świętych, z których 400 to męczennicy.

Uczestnicy

Do chwili obecnej Komitet Organizacyjny spodziewa się od 230,000 do 250,000 uczestników. Ludzie biorący udział w kanonizacji Josemarii Escrivy przybywają samodzielnie lub w grupach zorganizowanych przez parafie, ośrodki edukacyjne lub inne jednostki.

Państwa

Według informacji uzyskanych od Komitetu Organizacyjnego, grupy uczestników przybywają z 84 krajów. Trzy z nich pochodzą z Włoch, trzy z reszty Europy i pozostałe trzy z innych krajów. Najliczniejsze grupy przybywają z Hiszpanii, Francji, USA, Meksyku, Niemiec, Brazylii, Polski i Filipin.

Młodzież i wolontariusze

Młodzi ludzie stanowią 40% uczestników, zatrzymają się na kempingach, w szkołach, w parafiach i innych miejscach w Rzymie i w jego okolicach. Do pomocy służbom miejskim przeznaczono również 1850 wolontariuszy (500 Rzymian). Wolontariusze będą pomagać w przyjęciu uczestników w miejscach, gdzie spodziewana jest największa ilość ludzi: Fiumicino i lotnisko Ciampino, stacja kolejowa Termini, port Civitavecchia, Plac Świętego Piotra, Bazylika s.Eugenio, etc. Do zakresu obowiązków wolontariuszy należy: opieka nad chorymi, współpraca z zespołami medycznymi, kontrola zgromadzeń, pomoc w uporządkowaniu i przygotowaniu miejsc siedzących na Placu Św. Piotra, pomoc w punktach informacyjnych i w informacji telefonicznej (06 6816 4477).

Ludzie Starsi

Jednym z najstarszych uczestników jest 99 letni O. Quirino Glorioso, ksiądz z diecezji Laguna (Filipiny). O. Quirino opowiada, że parafianie, znając jego nabożeństwo do nowego świętego, zorganizowali zbiórkę na rzecz pokrycia kosztów jego podróży. “Nie mógłbym przyjechać do Rzymu, jestem bardzo szczęśliwy, że spełniło się moje marzenie zobaczenia Ojca Świętego i uczestnictwa w kanonizacji Josemarii Escrivy.” Dodaje również: “Josemaria ma obecnie 100 lat i już jest świętym,; Ja mam 99 lat i wciąż jestem w drodze...”. Spośród kapłanów, w uroczystości uczestniczyć będzie również Kardynał Senior Adam Kozłowiecki, Jezuita, urodzony w Polsce w 1911 roku, a obecnie mieszkający w Zambii.

82 letnia Teresa Funes, aby dotrzeć do Rzymu z małego miasteczka w Bazie (Hiszpania), pokona 1800 kilometrów autokarem. “Bardzo

pragnęłam przyjechać na kanonizację, jednak nic nikomu nie mówiłam”. Jej dzieci sprawiły jej ogromną niespodziankę organizując dla niej podróż autokarem.

“Zabieram ze sobą w podróż wszystkie wskazania lekarskie: gimnastyka palców dłoni i stóp, codzienne przerwy jak również w miarę częste spacery, aby serce i nogi mogły funkcjonować prawidłowo...”

Wyznawcy innych religii również uczestniczą

W 1950 roku, jako odpowiedź na prośbę Josemarii Escrivy, Stolica Święta zaaprobowwała udział w Opus Dei nie-Katolików jako współpracowników. Od tej chwili, wielu innych wyznawców Chrześcijaństwa a także innych religii uczestniczy w działalności Prałatury. Na Placu Św. Piotra będą stanowili liczną grupę. In Wśród nich będzie protestancki pastor Hinrich

Bues, rosyjski poeta Alik Zorin z grupą prawosławnych Rosjan, Tapio Aho-Kallio, nauczyciel religii w Helisinkach I inni Luteranie, którzy przyjadą z grupą ze Szwecji i Norwegii. Chiński malarz Gary Chu i para Anglikanów z Nigerii (Państwo Ghenro i Funso Adegbola), etc.

“Witamy w domu”

Jest to konkretna pomoc dla tych, których nie stać na zakwaterowanie. 950 rzymskich rodzin zaprasza uczestników do swoich domów. Ponad 12,000 uczestników zatrzyma się a parafiach i szkołach w Rzymie i w regionie Lacio.

Harambee 2002:

"Harambee" jest wyrazem w języku Suahili, który oznacza “Wszyscy za jednego”. Tak nazwano fundusz pomocy utworzony przez Komitet Organizacyjny kanonizacji, aby sfinansować przedsięwzięcia

edukacyjne w Afryce. Fundusz zasilany będzie przez składki uczestników uroczystości 6 października jak również przez wszystkich chcących wspomóc tę inicjatywę. Każdy otrzyma kopertę, w którą może włożyć swoją ofiarę (minimum €5).

Chóry

1,200 głosów z 37 chórów zaśpiewa w trakcie liturgii 6 i 7 października. Do Chóru Kaplicy Sykstyńskiej dołączą chóry z różnych parafii, stowarzyszeń i centrów edukacyjnych. Pochodzą z następujących krajów: Szwecji, Gwatemali, Kanady, Chin, Hiszpanii, Filipin, Wybrzeża Kości Słoniowej, Meksyku, Polski, Japonii, Kenii, Libanu, Peru, Irlandii i Portugalii. Chóry włoskie to: Virgo Fidelis, Cantores in Laetitia, Libera Università Campus Biomedico, Canticorum Jubilo and Conventus

Larii. Wystąpią także soliści: María Eugenia Mendoza, sopran z Meksyku, Conceição Galante, sopran z Portugalii i kilku tenorów: Daniel Madigan (Australia), Ignacio Esteban (Hiszpania) i Igor Glushkov (Kazakhstan).

Chorzy

Dla osób niepełnosprawnych na wózkach zarezerwowano 450 miejsc w pierwszych rzędach. Osoby w podeszłym wieku, zgodnie z radą Komitetu Organizacyjnego, przynoszą ze sobą składane krzeselka.

Tłumaczenia

Uroczystość Kanonizacji oraz Msza Dzięczynna 7 października będą symultanicznie tłumaczone dla osób niesłyszących na język migowy. Ceremonia będzie również symultanicznie tłumaczona na francuski, angielski, polski,

portugalski, hiszpański i niemiecki na poszczególnych częstotliwościach FM przez Radio Watykańskie.

Uczestnicy są proszeni o przyniesienie ze sobą odbiorników tranzystorowych.

Transmisje

Dzięki ko-produkcji Centro Televisivo Vaticano i RAI, ceremonia będzie transmitowana na żywo w 29 kanałach na pięciu kontynentach.

Uczestnicy będą mogli śledzić ceremonię dzięki pięciu ogromnym ekranom umieszczonym na Piazza di Pio XII i Via della Conciliazione.

Jak to jest w zwyczaju dla uroczystości tej wagi, ceremonia będzie transmitowana na bieżąco przez Internet (www.vatican.va), od kwietnia istnieje również serwis internetowy poświęcony kanonizacji (www.escriva-canonization.org).

Inne uroczystości

- 3 października: rankiem doczesne szczątki Błogosławionego Josemarii zostały przeniesione do Bazyliki s.Eugenio. (Viale delle Belle Arti, 10). Pozostaną tam do 10 października, aby ułatwić wielu uczestnikom uroczystości modlitwę w ich obecności.
- 4 października: 21.00, Prezentacja “Projektu Harambee 2002” w Auli Accademia Nazionale di Santa Cecilia (Via della Conciliazione, 4).
- 7 października: 11.30, Plac Św. Piotra, audiencja Ojca Świętego dla uczestników uroczystości, poprzedzona przez Mszę Dziękczynną, której będzie przewodniczył Biskup Javier Echevarría, Prałat Opus Dei.
- 8-10 października: w 16 kościołach i bazyklikach Rzymu zostanie odprawionych dla różnych grup 29

Mszy Dziękczynnych w 20 językach.
Przewodniczyć im będzie wielu
kardynałów i biskupów.

· 10 października: 18:30, Msza
Dziękczynna w Bazylice s.Eugenio.
Po jej zakończeniu doczesne szczątki
świątego zostaną przeniesione z
powrotem na ich miejsce spoczynku,
w kościele prałackim Opus Dei (Viale
Bruno Buozzi, 75).

.....

pdf | dokument generowany
automatycznie z [https://opusdei.org/pl-
pl/article/fakty-i-liczby-dotyczace-
kanonizacji-2/](https://opusdei.org/pl-pl/article/fakty-i-liczby-dotyczace-kanonizacji-2/) (26-03-2025)